УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2025 года № 91

Об утверждение перечня микрорайонов (территорий), закрепленных за дошкольными
образовательными учреждениями Качканарского муниципального округа

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», Федерального закона от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ», в соответствии с Приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 "Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования" в целях урегулирования приема воспитанников в дошкольные образовательные
учреждения Качканарского муниципального округа, Управление образованием
Качканарского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень микрорайонов (территорий), закрепленных за дошкольными
образовательными учреждениями Качканарского муниципального округа
(Приложение №1).

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений осуществлять прием
детей в дошкольные образовательные учреждения в соответствии с утвержденным
перечнем микрорайонов (территорий), закрепленных за дошкольными
образовательными учреждениями.

3. Признать утратившим силу Постановление Управления образованием
Качканарского городского округа от 13 марта 2024 г. № 98 «Об утверждении
перечня микрорайонов (территорий), закрепленных за дошкольными
образовательными учреждениями Качканарского городского округа».

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте
Управления образованием Качканарского городского округа.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

М.А. Мальцева

Приложение №1

Утверждено Постановлением Управления образованием

Качканарского муниципального округа от 28 февраля 2025г

№91«Об утверждении перечня микрорайонов (территорий),

закрепленных за дошкольными образовательными

учреждениями Качканарского муниципального округа»

Перечень микрорайонов (территорий), закрепленных за дошкольными

образовательными учреждениями Качканарского муниципального округа

МДОУ «ЦРР — детский сад «Дружба»:

- 10 микрорайон (дома 20-64);

- улица Свердлова (дома 28, 30).

МДОУ «Детский сад «Звездочка»:

- 7 микрорайон;

- 4 микрорайон (дома 22-38);

- улица Свердлова (дома 21, 23, 25, 27, 29, 33, 37);

- переулок: Пушкинский, Комсомольский, Серова;

- улицы: Набережная, Крылова, Пушкинская. Свободы. Комсомольская. Толстого.

Бажова. Свободы;

- пос. Валериановск.

МДОУ «Детский сад «Ладушки»:

- 6a микрорайон;

-11 микрорайон (кроме домов 1, 2, 16, 35);

- улица Гикалова;

- улицы: Таежная, Горная, Некрасова, Ермака, Тургенева;

- переулок: Кедровый, Лесной, Нагорный, Ермака, Шевченко;

- 12 микрорайон;

- 13 микрорайон.

МДОУ «Детский сад «Ласточка»:

- 2 микрорайон;

- 4a микрорайон (дома 83-106);

- улица Свердлова (дома 3, 4. 6);

- улицы: Чехова (дома 1 -41), Советская, Первомайская, Октябрьская, Мира, Маяковского,

Качканарская, Школьная;

- переулок: Клубный, Строителей.

МДОУ «ЦРР - детский сад «Росинка»:

- 10 микрорайон (дома 1-19);

- 4 микрорайон (дома 41-59);

- 9 микрорайон (дома 1,2,11,12,13);

- 5 микрорайон (дома 1-16, 21А, 59, 60, 61, 64, 66, 69, 76);

-11 микрорайон дом 35;

- улица Свердлова (дома 7, 9, 11, l3, 15, 19, 26, 39, 41, 45, 47,49).

МДОУ «ЦРР - детский сад «Улыбка»:
- 5 микрорайон (дома 17-21,22-58, 73, 74, 75, 77,78/1, 78/2);

- 5a микрорайон;

- 11 микрорайон (дома 1 ,2, 16);

- 4a микрорайон (дома 54-82);

- улицы: Новая, Чехова (дома 42, 43, 44, 45,46,48, 50, 52, 54).

МДОУ «Детский сад «Чебурашка»:

- 8 микрорайон;

- 9 микрорайон (дома 3,4, 5, 6, 7, 14,15, 16, 17, 18);

- улица Свердлова (дома 12, 14, 16);

- пос. Именновский.

	C:\Users\Наталья\Desktop\91..pdf
	C:\Users\Наталья\Desktop\91.pdf